

S I S T E R U N D E

Lørdag 27. mai.

Ord for dagen: Grunnloven § 85. "Den der adlyder en befaling hvis hensikt er å forstyrre Stortinget frihet og sikkerhet, gjør sig derved skyldig i forrederi mot fedrelandet".

Forrederparagrafen - skulle det være nødvendig å si noe mer ?

Utenrikskronikk.

Den militære utvikling i den seneste tiden har vært preget av offensiven i Italia. De resultater de allierte derhar oppnådd har overtruffet forventningene hos de engelske og amerikanske militæreksperter, ja det er til og med tegn som kan tyde på at general Alexanders offensiv er blitt mere vellykket enn en kunne ønske. Forholdet er nemlig at dersom det vise sig at Italiafelttoget utvikler seg til store operasjoner med betydelige framsteg, vil felttoget kunne komme til å kreve betydelige forsyninger i form av mannskap og materiell, og øyeblikket er ikke nettop inne til større troppeoverflytninger nå før det annet og langt viktigere felttog i vest er forestående. De allierte tropper i Italia består av troppstyrker av ulike nasjoner. Franskmennene under general Juin har i særlig grad utmerket seg, og det ble endog sagt at de franske styrker lå foran den timeplan som var satt for felttoget. De franske troppene er satt inn i typiske fjellstrøk som det er vanskelig å forsere. En svensk avis gir en drastisk skildring av innsatsen deres: "De franske kolonitroppene som i årevis er blitt trent i guerillakrig i Atlasfjellene kjenner seg hjemm som i sin egen bukselomme. De kryper eller åler seg opover bergvegger eller bratte bakker med en håndgranat i handa og kniven i munnen og viker ikke tilbake for nærkamper." De franske styrker består av 50% europeere resten er kolonisoldater fra Senegal, Marokko, Algerie og Tunis. Fremmedlegionen er også med, og offiserkorpset er fra de franske afrikaarmeer. Franskmennene ser på innsatsen sin som den første oppreisning overfor tyskerne etter de tragiske junidager i 1940. Nå er det franske avdelinger som plutselig dukket opp blant de flyktende tyske avdelinger. Det foreløpig viktigste resultat av Italiaoffensiven er at troppene ved Anzio har forenet seg med den 5. te armés hovedstyrker.

På østfronten fortsetter oppladningen. Etter Sepastopols fall er det ikke noen konstant trussel mot Flanken lenger, og Tolbuchins 4. de ukrainske armee er overført til den romanske grense. De russiske armeer har meget gunstige posisjoner for en eventuell offensiv over sletten ved Galati mot Ploesti. Føreforholdene er også meget gunstige, allerede i de to første uker av mai var sletten tørket tilstrekkelig til at det nå er de gunstige muligheter for en mekanisert lynoffensiv. Det samme er også tilfelde ved Lwow. Lenger nord kan en ikke vente at værforholdene gjør det mulig å igangsette en baltikumoffensiv før i juni. I dette område har angriperne også betydelige terrengvansker å kjempe med. Men russerne har allerede flere ganger vist at de overvinner de utroligste vansker og gjennomfører offensiver på de mest umålige tidspunkter.

I vest fortsetter nervekrigen - nå tilsist med Churchills tale i underhuset som ble betegnet som den siste tale han holder før han opplyser huset om de første operasjoner under invasjonen !

På det politiske område har den siste tiden bydd på en rekke interessante momenter. Kong Peters jugoslaviske regjering er således gått av, og kongen har anmodet den kjente kroatisk bondeforbundsleder dr. Subasitsj å danne ett jugoslaviske arbeidsutvalg. Dr. Subasitsj har betinget seg å ikke ha med den meget tvilsomme jugoslaviske partisangleder general Mihailovitsj i sitt utvalg, og en mener at dette betyr ett avgjørende brudd mellom kong Peter og Mihailovitsj.

De allierte har allerede forlengo siden innstillet materielle leveranser til ham da han har holdt seg passiv og muligens også arbeidet sammen med serbiske quislinger. Videre må en oppfatte det forhold at det ikke skal dannes en ny regjering, men bare en komite, dit at kongen "de facto" anerkjenner Titos regjering. Med dette ser det ut til at striden mellom den jugoslaviske hjemmefront på den ene siden og Kong Peter og hans regjering på den annen, i allfall foreløpig blir bilagt. Det samme ser også ut til å bli utviklingen for Hellas vedkommende. Her noterer vi oss opplysningen om ett større gresk møte i Libanon der representanter for ulike fraksjoner var tilstede. Tyskerne har med urette triumferert over all den splid som har vist seg mellom ulike grupper av de greske og jugoslaviske motstandskrefter. De har prøvd å få oss til å tro at den demokratiske fronten hadde sprukket. Men det motsatte er heller tilfelle. Det er nettopp de demokratiske krefter som baner seg veg i Hell og Jugoslavia under motstand fra de riktignok tyskfiendtlige, men likevel halvfeindtlige gamle diktatorregjeringene.

Nyheterne fra London 26. mai kl. 18.30.

Italia. Den 5. arme rykker videre nordover fra Anzio og har inntatt Ciast og rykker videre fram mot Villettri. Mikolales har de erobret festningen Littoria. 8. arme har erobret byene Piedimonte og Aquano. De har opprettet et brude over Telfa-elven. De kraftigste slag under hele Italiafelttoget har vært utkjempet i løpet av gårdsdagen. Over 12000 fanger er tatt siden offensiven begynte. I Tirindalen har de allierte brutt igjennom 2 separate stillinger som begge var ytterst sterkt befestet. De tvangtskrevne soldater til den italienske fascistene fortsetter å desertere over til friskarene. Disse har brutt jernbaneforbindelsen over Brennerpasset, og har likeledes avbrutt jernbanen i nærheten av Parma. Dessuten gjør de stadig angrep mot militære depoter. Flystyrker i Middelhavsområdet satte igår ny rekord med over 3000 utfall. 12 fly savnes, 20 tyske fly er ødelagt.

Vestfronten. Allierte fly fra Stor-Britania gjorde igår over 1000 utfall mot jernbanemål i Belgia og Nord-Frankrike. Skiftetokter, forbindelseslinjer, andre jernbanemål og flyplasser ble også angrepet. Middeltstore amerikanske fly har senket en tankbåt utenfor Ostende. 9 bombefly og 16 andre fly savnes. 9 tyske fly er ødelagt.

England. Kong Georg av England mottok idag general Eisenhower som kom tilbake fra en inspeksjonstur hos invasjonstyrkene. - På møte i Underhuset ble det opplyst at 2700 fanger var død under mystiske omstendigheter i en uregistret fangeleir i Tyskland.

Russland. Det meldes om tegn til øket aktivitet på begge sider av fronten i Hvite-Russland, der begge parter er opptatt med reorganisering av sine stillinger. Et tysk angrep i Stanislov-området er slått feil. Russerne har gjort et virkningsfullt angrep mot tyske stillinger syd-øst for Vitebsk. Onsdag senket russiske marinefly 2 tyske forsyningskip i Finskobukta.

Det fjernøsten. Allierte styrker har inntatt flyplassen i Maffin-bukta på nederlandsk Ny Guinea etter heftige kamper. I Nord-Burma blir japansk motstand gradvis slått ned.

Tyskland. Ordet "katastrofe" skal framå av utelates i alle tyske rapporter og meldinger. Ordet "uhell" er tillatt istedet.

STILLINGEN FOR INVASJONEN.

Ut fra den forutsetning at vi befinner oss i denne krige 1918, kan det ha sin interesse å trekke en liten sammenligning med situasjonen for Tyskland brøt militært sammen den gang. I vest står Tyskland sterkere, alene av den grunn at den akkumulerte offensivkraft hos de allierte den gang førte må over Kanalen for å komme til sin fulle rett. I sør, Italia og Balkan er heller ikke utgangsstillingene for en avgjørende bresjøpning inntatt. Den største og gunstigste forskjell faller på Østfronten, som jo den gang var "down and out", mens den idag engasjerer bort imot 300 tyske divisjoner. Det annet store pluss denne gang er de alliertes enorme overlegenhet i luften og den hvileløse nedbombing av Tyskland.